
ÖZET 

 
Farklı Yağ Kaynakları Kullanılarak Hazırlanan Etlik Piliç Rasyonlarında  

L-Karnitin Kullanılmasının Performans Üzerine Etkisi 

 

 

Bu araştırma, farklı yağ kaynakları kullanılarak hazırlanan etlik piliç rasyonlarında L-

karnitin kullanılmasının etlik piliçlerde performans (CA, CAA, yem tüketimi, YYO), karkas 

ağırlığı, karkas randımanı, karaciğer, kalp ve karın yağı ağırlığı ile serum kolesterol, 

trigliserid, magnezyum düzeyleri  üzerine olan etkilerinin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 

 

Çalışmada toplam 320 adet günlük Ross 308 etlik civciv (160 adet erkek, 160 adet 

dişi) kullanılmıştır. Deneme, her biri 80 adet civcivden oluşan dört grup ve her grup için 20 

civcivlik dört alt grup (toplam 16 alt grup) olarak düzenlenmiştir. Hazırlanan toplam 16 adet 

bölmenin her birine 10 erkek ve 10 dişi olmak üzere toplam 20 adet civciv yerleştirilmiştir. 

 

Denemede civcivlere 1-10. günler arası başlangıç rasyonu (bitkisel yağ gruplarına ait 

hazırlanan rasyonun ham protein değeri %24,02, hayvansal yağ gruplarına ait hazırlanan 

rasyonun ham protein değeri %24,23 ve metabolize olabilir enerji değerleri 3010 kcal/kg 

ME), 10-28.günler arası büyütme rasyonu (bitkisel yağ gruplarına ait hazırlanan rasyonun 

ham protein değeri %22,53, hayvansal yağ gruplarına ait hazırlanan rasyonun ham protein 

değeri %22,22 ve metabolize olabilir enerji değerleri 3175 kcal/kg ME), 28-42. günler arası 

bitirme rasyonu (bitkisel yağ gruplarına ait hazırlanan rasyonun ham protein değeri %20,81, 

hayvansal yağ gruplarına ait hazırlanan rasyonun ham protein değeri %20,60 ve metabolize 

olabilir enerji değerleri 3225 kcal/kg ME) verilmiştir. Araştırmada bitkisel ve hayvansal yağ 

içeren rasyonlara 150 ppm düzeyinde L-karnitin katkısı yapılmıştır. 

 

Araştırma sonucunda CA bakımından, çalışmanın 2, 3, 4, 5 ve 6. haftalarda yapılan 

tartımlardan elde edilen CA değerleri cinsiyet faktörlerinden (P<0,05, P<0,001), 1, 2, 3, 4 5 

ve 6. haftalara ait CA değerleri farklı yağ kaynağı katkısından (P<0,001) önemli düzeyde 

etkilenmiştir. Araştırmada L-karnitin katkısının haftalara göre CA’lar üzerine herhangi bir 

etkisi bulunmamıştır. Araştırma sonunda rasyonlarına bitkisel yağ katılan gruplardaki 



CAA’ları hayvansal yağ kullanılan rasyon ile beslenen gruplara göre daha yüksek (P<0,001) 

bulunmuştur. 

 

Farklı yağ kaynakları ve L-karnitin katkısının yem tüketimi üzerine önemli bir etkisi 

bulunmamıştır. Araştırmada bitkisel yağ ilavesi yapılan deneme gruplarında deneme 

sonundaki YYO düzeyi hayvansal yağ katkısı yapılan gruplara göre daha düşük (P<0,01) 

bulunmuştur. 

 

Araştırmada cinsiyet faktörünün karkas, karaciğer ve kalp ağırlıkları üzerine etkileri 

önemli bulunurken (P<0,001), karın yağı ağırlığı üzerine önemli bir etkisi olmamıştır. Bu 

bağlamda sözü edilen ağırlık düzeyleri erkek hayvanlarda yüksek bulunmuştur. Bitkisel yağ 

içeren rasyonlar ile beslenen gruplarda karkas ve karaciğer ağırlıklarının, hayvansal yağ 

içeren deneme gruplarına göre daha yüksek (P<0,001) olduğu saptanmıştır. Bunun dışında, 

araştırmada L-karnitin katkısının karaciğer (P<0,01) ve kalp (P<0,05) ağırlıklarına ilişkin 

belirlenen farklar önemlidir. Çalışmada L-karnitin ilavesinin karkas ve karın yağı ağırlığı 

üzerine etkisi önemli olmamıştır. Denemede incelenen parametrelere etkisi düşünülen 

cinsiyet, yağ kaynağı ve karnitin katkısı gibi faktörlerin karkas randımanı üzerine etkisi 

önemli değildir. 

 

Farklı yağ kaynağı içeren rasyonlara L-karnitin ilavesi yapılan gruplarda, serum 

trigliserid düzeyleri bakımından cinsiyetin herhangi bir etkisi saptanmamıştır. Araştırmada 

hayvansal yağ kaynağı + L-karnitin içeren rasyon grubundan elde edilen kolesterol değerleri 

erkek hayvanlarda daha yüksek (P<0,01) bulunmuştur. Bunun yanında, araştırmada, bitkisel 

yağ ve hayvansal yağ + L-karnitin ilavesi yapılan deneme gruplarında magnezyum değerleri 

bakımından erkek hayvanlardan elde edilen değerler daha yüksek saptanmıştır. 
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